2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 декабря 2020 г.
	№ 804-П

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области
и о признании утратившим силу отдельного положения постановления
Правительства Ульяновской области от 24.01.2020 № 27-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок и условия размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена,
без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2015 № 682-П «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, муниципальной собственности, а также
на земельных участках, государственная собственность на которые
не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов», следующие изменения:
1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «заинтересованное лицо» заменить словом «заявитель», слова «соответствующим заявлением» заменить словами «заявлением о выдаче разрешения на использование земель
или земельных участков (далее – заявление)»;
б) дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:
«Указанные в настоящем пункте исполнительные органы государственной власти Ульяновской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области далее именуются «уполномоченные органы».»;
3) пункт 4 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель населённых пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), в отношении которых подано заявление, – в случае такой необходимости.»;
4) в подпункте 4 пункта 5 слова «заинтересованного лица» заменить словом «заявителя»;

5) в пункте 8 слова «Решение об использовании» заменить словами «Решение о выдаче разрешения на использование», слова «об отказе
в использовании» заменить словами «об отказе в выдаче разрешения
на использование»;

6) в пункте 81 слова «об использовании» заменить словами «о выдаче разрешения на использование»;

7) в пункте 9:

а) в абзаце первом слова «об использовании» заменить словами «о выдаче разрешения на использование», после слов «таких земель или земельных участков» дополнить словами «, указание о предусмотренной статьёй 3934 Земельного кодекса Российской Федерации возможности досрочного прекращения действия разрешения со дня предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу и сроки направления уполномоченным органом заявителю уведомления о предоставлении земельного участка таким лицам»;

б) в абзаце втором слова «об использовании» заменить словами «о выдаче разрешения на использование»;

в) дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:
«Решение о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков должно содержать согласование осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель населённых пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), в отношении которых выдаётся разрешение, за исключением случаев, если запрет на рубку и (или) ограничение рубки установлены
в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации (при условии представления заявителем информации, указанной
в подпункте 9 пункта 4 настоящих Порядка и условий).»;
8) в пункте 10 слова «об использовании» заменить словами «о выдаче разрешения на использование»;

9) в пункте 101:

а) в абзаце шестом подпункта 3 слова «без проведения открытого аукциона» заменить словами «без торгов»;
б) в подпункте 4 слова «заинтересованным лицом» заменить словом «заявителем», слова «решения об использовании» заменить словами «решения о выдаче разрешения на использование», слова «решение об использовании которых» заменить словами «решение о выдаче разрешения на использование которых»;
в) в подпункте 5 слова «об использовании» заменить словами «о выдаче разрешения на использование»;

г) в подпункте 6 слова «об использовании» заменить словами «о выдаче разрешения на использование»;

10) в пункте 11:

а) в подпункте 1 слова «об использовании» заменить словами «о выдаче разрешения на использование»;

б) в подпункте 2 слова «об использовании» заменить словами «о выдаче разрешения на использование»;

в) в пункте 6 слова «заинтересованным лицом» заменить словом «заявителем», слова «заинтересованному лицу решения об использовании» заменить словами «заявителю решения о выдаче разрешения
на использование»;

г) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) смерти гражданина, прекращения юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем деятельности.»;
11) в пункте 12 слова «об использовании» заменить словами «о выдаче разрешения на использование»;
12) в пункте 13:

а) в абзаце первом слова «в использовании» заменить словами «в выдаче разрешения на использование»;

б) в подпункте 6 слова «об использовании» заменить словами «о выдаче разрешения на использование»;
13) в пункте 14 слова «в использовании» заменить словами «в выдаче разрешения на использование».

2. Внести в Порядок учёта наёмных домов социального использования
и земельных участков, предоставленных или предназначенных
для их строительства, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 16.06.2015 № 278-П «Об определении Порядка учёта наёмных домов социального использования и земельных участков, предоставленных или предназначенных для их строительства», следующие изменения:

1) в пункте 1.5 раздела 1 слова «о формировании» заменить словами
«об образовании»;
2) в примечании к приложению № 3 слова «подтверждённого» заменить словами «подписанного простой».

3. Признать утратившим силу подпункт «в» подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 24.01.2020 № 27-П
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.12.2015 № 682-П».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
2612ан1